
 
 

     Norsjö 2024-09-06 

Interpellation 
Trygg skolväg – även för elever med skolskjuts 
 
Genom samtal med oroliga föräldrar har vi moderater fått kännedom om flertalet incidenter 
relaterade till skolskjutsen i Norsjö kommun. Efter kontakt med Länstrafiken har vi också fått 
bekräftat att incidenter som innefattat allvarliga händelser som hastighetsöverträdelser, avkörningar, 
prejning av bil av väg, krock med lastbil med mera har rapporterats in. Vi har också fått information 
om att Länstrafiken haft återkommande möten med både Norsjö kommun och bussbolaget om 
incidenterna som rapporterats.  
 
Enligt Barnkonventionen har alla barn rätt till en trygg och säker skolmiljö, vilket inkluderar en säker 
transport till och från skolan. Därför tar vi moderater dessa incidenter på stort allvar, då de går stick i 
stäv med en säker skolväg.  SKR (Sveriges Kommuner och Regioner) beskriver också att det är viktigt 
att skolskjuts alltid genomförs på ett tryggt, säkert och kostnadseffektivt sätt. 
 
Kommunerna har enligt skollagen skyldighet att anordna skolskjuts för elever i grundskolan och 
anpassad grund- och gymnasieskola. I Norsjös fall upphandlas skolskjutsen av Länstrafiken. I 
upphandlingsdokumenten är det tydligt vilka krav som ställs på utföraren, inte minst gällande 
trafiksäkerhet och bemötande från utföraren gentemot de elever som nyttjar skolskjutsen.  
 
Även fast Norsjö kommun lagt ut upphandlingen på Länstrafiken så har vi som kommun ett ansvar 
för att alla elever har en trygg skolväg. I Norsjö kommuns egna riktlinjer om skolskjuts står att läsa att 
”Kommunen och aktuell skola, entreprenör, vårdnadshavare och elev har alla del i ansvaret under 
resan mellan hemmet och skolan.” Skolverket betonar också vikten av att skolskjutsen är säker och 
att kommunen har ett ansvar för att säkerställa detta. 
 

 
Med anledning av ovanstående ställer jag följande frågor till allmänna utbildnings- och 
omsorgsutskottets ordförande Magnus Eriksson (S):  

 

• Är ordförande medveten om de problem med skolskjutsen som lyfts i interpellationen? 

• Hur ofta sker uppföljning av skolskjutsens säkerhet och kvalitet? 

• Hur säkerställer Norsjö kommun att skolskjutsen uppfyller de krav som ställs i 
upphandlingen? 

• Vilka åtgärder har kommunen vidtagit för att säkerställa en trygg och säker skolväg för elever 

med skolskjuts efter att de inrapporterade incidenterna kommit till kommunens kännedom?  

• Överväger Norsjö kommun att ändra eller stärka kraven i nästa upphandling för att förbättra 

säkerheten? 

 

 

Charlotta Jansson Enquist (M) 


